TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 20.900.893-9 que trata da aquisição por
Adesão à Ata de Registro de Preços PE 1181/2022 SEAP/DECON

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ, elenca as razões abaixo, visando
fundamentar a presente Adesão à Ata de Registro de Preços;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 20.900.893-9, que vislumbra a contratação da
empresa para o fornecimento de MATERIAIS DE LIMPEZA, pelo instuto de Adesão à Ata de Registro de Preços,
fundamentada nos argos 314, 315 e 316 do Decreto 10086 - 17 de Janeiro de 2022.

CONSIDERANDO que a presente aquisição se jusca tendo em vista a demanda de caixas de
som nas estruturas administrava da universidade;

CONSIDERANDO anuência do Órgão Gerenciador e o aceite do Fornecedor.

RESOLVE, com fulcro no Decreto Estadual nº 10086/2022 e na Lei Federal n° 14.133/2021,
expedir Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços PE 1181/2022 SEAP/DECON, com o m de contratar as
empresas DARLU IND. TÊXTIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.223.106/0001-79, SIGPLAST EMBALAGENS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 12.793.110/0001-37, LUIZ MINIOLI NETTO EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
14.221.429/0001-13, no valor de R$ 4.093,98 (QUATRO MIL E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO
CENTAVOS) conforme disposto na tabela abaixo:

Item Bens e Serviços Qtd Und Valor
Unitário

Valor Total

05

7907.17 - Esponja , TIPO: Lã de aço,
USO: impeza em geral, MATERIAL: Aço
carbono, FORMATO: Retangular, PESO:
60 Gramas, APLICAÇÃO: Utensílios,
EMBALAGEM: Pacote plásco com 8
unidades, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: Textura macia e isenta de
sinais de oxidação, UNID. DE MEDIDA:
Unitário / Marca: TOP BRILHO-
CÓDIGO 041 - MARCA APROVADA LUIZ

430 UN R$ 1,57 R$ 675,10

41 7909.54 - Vassoura, MATERIAL:
CERDAS: Nylon com 10cm 11.707 de
comprimento (Variação +/- 10%),
BASE: Cepa em madeira com 20cm a
30cm de comprimento, CABO: Reto
emmadeira, medindo
aproximadamente 120cm, com
revesmento em polipropileno, com

236 UN R$ 5,43
R$ 1.281,48

_______________________________________________________________________
Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais

414

137

Assinatura Avançada realizada por: Marcos Rogerio Correia da Silva (XXX.129.139-XX) em 26/03/2024 13:10 Local: UENP/RTA/PROAF/DIRMAT. Inserido ao protocolo

20.900.893-9 por: Marcos Rogerio Correia da Silva em: 26/03/2024 13:10. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A

autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

rosca para xação na base e com
gancho de polipropileno, UNID. DE
MEDIDA: Unitário / Marca:
PEROVINHA / Fabricante: Procedência

6 Esponja, TIPO: Dupla face, Muluso,
MATERIAL: 46.242 Espuma poliuretano
e bra sintéca abrasiva, FORMATO:
Retangular, DIMENSÃO: 100mm x
70mm x 20mm (variação de até 10%),
APLICAÇÃO: Lavagem de louças e
limpeza em geral, EMBALAGEM:
Pacote plásco com 1 unidade, UNID.
DE MEDIDA: Unitário / Marca: Marca:
DLH

880 UN R$ 0,48
R$ 422,40

10 7907.169 - Luva, Muluso, TAMANHO:
Média, MATERIAL: 9.220 Látex de
borracha natural com revesmento
interno em ocos de algodão, COR:
Amarela, verde e/ou laranja,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com
acabamento anderrapante,
EMBALAGEM: Pacote plásco,
contendo um par, UNID. DE MEDIDA:
Unitário / Marca: VABENE /Fabricante:
. / Atender exigências do INMETRO: /
Atender normas vigentes da ABNT: . /
Atender normas vigentes do
Ministério da Saúde: . /Cercado de
aprovação do Ministério do Trabalho -
C.A

250 UN R$ 2,45
R$ 612,50

13 Luva, Muluso, TAMANHO: Pequena,
MATERIAL: 12.600 Látex de borracha
natural com revesmento em ocos
de algodão, COR: Amarela, verde e/ou
laranja, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
Com acabamento anderrapante,
EMBALAGEM: Pacote plásco,
contendo um par, UNID. DE MEDIDA:
Unitário / Marca: VABENE /Fabricante:
. / Atender exigências do INMETRO: /
Atender normas vigentes da ABNT: . /
Atender normas vigentes do
Ministério da Saúde: . / Cercado de
aprovação do Ministério do Trabalho -
C.A.:

150 UN R$ 2,45 R$ 367,50

14 Luva, Muluso, TAMANHO: Grande,
MATERIAL: 7.148 Látex de borracha
natural com revesmento interno em
ocos de algodão, COR: Amarela,
verde e/ou laranja, CARACTERÍSTICAS

300 UN R$ 2,45 R$ 735,00

_______________________________________________________________________
Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais

415

137

Assinatura Avançada realizada por: Marcos Rogerio Correia da Silva (XXX.129.139-XX) em 26/03/2024 13:10 Local: UENP/RTA/PROAF/DIRMAT. Inserido ao protocolo

20.900.893-9 por: Marcos Rogerio Correia da Silva em: 26/03/2024 13:10. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A

autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

ADICIONAIS: Com Luva, Muluso,
TAMANHO: Grande, MATERIAL: 7.148
Látex de borracha natural com
revesmento interno em ocos de
algodão, COR: Amarela, verde e/ou
laranja, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
Com

Valor Total da Adesão R$ 4.093,98

Jacarezinho/PR, 26 de Outubro de 2023

DIRETORIA DE MATERIAL
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

_______________________________________________________________________
Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais

416

137

Assinatura Avançada realizada por: Marcos Rogerio Correia da Silva (XXX.129.139-XX) em 26/03/2024 13:10 Local: UENP/RTA/PROAF/DIRMAT. Inserido ao protocolo

20.900.893-9 por: Marcos Rogerio Correia da Silva em: 26/03/2024 13:10. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A

autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

416a

137

Documento: TERMODEADESAOProcesso20.900.8939MATERIALDELIMPEZA.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Marcos Rogerio Correia da Silva (XXX.129.139-XX) em 26/03/2024 13:10 Local: UENP/RTA/PROAF/DIRMAT.

Inserido ao protocolo 20.900.893-9 por: Marcos Rogerio Correia da Silva em: 26/03/2024 13:10.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

aa9eab3feb558d47b046d48c17aaa1f7.